ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 декабря 2018 № 41 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары»

Руководствуясь  Федеральными законами от 06 октября 2003 года                      № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения Болчары, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                      от 26 декабря 2018 года № 41 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
 «2. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц муниципального образования сельское поселение Болчары, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	№
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, рублей

	1
	Глава муниципального образования сельское поселение Болчары
	3 495

 »;

1.2. Раздел 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы администрации сельского поселения Болчары

	№

п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада

(рублей)

	1.
	Заместитель главы сельского поселения Болчары
	Руководитель/высшая
	3 011

	2.
	Начальник отдела
	Руководитель/главная
	2 652

	3.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	2 031

	4.
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	2 004

	5.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	1 975

	6.
	Специалист 1 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	1 934

 »;
1.3. Пункт 8.3. раздела 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«8.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается со дня присвоения классного чина  в размере:

	№ п/п
	Группа
	Классный чин
	Размер надбавки (руб.)

	1
	Высшая
	Действительный
муниципальный советник:

	1 класс
	2 266

	2 класс
	2 080

	3 класс
	1 976

	2
	Главная
	Муниципальный советник

	1 класс
	1 785

	2 класс
	1 664

	3 класс
	1 560

	3
	Ведущая
	Советник муниципальной службы

	1 класс
	1 422

	2 класс
	1 300

	3 класс
	1 196

	4
	Старшая
	Референт муниципальной службы

	1 класс
	1 103

	2 класс
	936

	3 класс
	832

	5
	Младшая
	Секретарь муниципальной службы

	1 класс
	742

	2 класс
	624

	3 класс
	520

                                                                                                                       ».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                             А. А. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                             С. Ю. Мокроусов

с. Болчары
20 декабря 2022  год

№ 324